
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/71/2009/Z/1 

Z Á P I S 
 

z 1. schůze Rady města České Budějovice konané dne 14. ledna 2009 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Ing. Ivana Popelová, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Jana 
Menzelová,  Petr Kocar, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír 
Procházka 
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
 
Omluveni: Mgr. Juraj Thoma, František Jelen, Ing. Leona Trešlová 
Jednání zahájila a řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová.  
Byl schválen program 1. schůze rady města (7, 0,0,0/7). 
Byly projednány zápisy z 26. a 27 schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky. 
Byla provedena redakční oprava v příloze materiálu Smlouva o realizaci Integrovaného plánu 
rozvoje města s Regionální radou regionu soudružnosti Jihozápad pro IPRM Levý břeh 
Vltavy (usn. č. 1383/2008) – podíl finančních prostředků z Evropského fondu regionálního 
rozvoje činí 9 301 389,18 EUR, celková alokovaná částka se nemění. 
 
Mgr. Jana Menzelová byla pověřena podepsat zápis spolu s náměstkyní. 
 
1. číslo jednací KP-RM/7/2009/M/7 

Návrh na pořízení územního plánu České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 
architektury. 

 
2. číslo jednací KP-RM/50/2009/M/50 

Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6.       
U Dobrovodského potoka v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 2/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 
architektury. 

 
3. číslo jednací KP-RM/8/2009/M/8 

Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.3.              
U Rybníčku a lokalitě 2.1.8. Nádraží – pokračování v procesu pořizování 
Přijato usnesení č. 3/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 
architektury. 

 
4. číslo jednací KP-RM/2/2009/M/2 

Změna č. 31 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory 
v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 4/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 
architektury. 



2 

5. číslo jednací KP-RM/1/2009/M/1 
Změna č. 32 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.4.3. Suchomel v k. ú. 
České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 5/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 
architektury. 
 

6. číslo jednací KP-RM/66/2009/M/60 
Petice občanů vyjadřující nesouhlas s výstavbou objektu mezi ulicemi N. Frýda a         
Dr. Bureše v lokalitě 3.7.1. Sídliště Máj 
Přijato usnesení č. 6/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sládková, zást. vedoucího odboru územního plánování a 
architektury. 

 
7. číslo jednací KP-RM/58/2009/M/55 

Smlouva o poskytnutí příspěvku s Jihočeskou hospodářskou komorou 
Přijato usnesení č. 7/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
8. číslo jednací KP-RM/52/2009/M/52 

Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 
II Jihozápad na dílčí projekt IPRM Levý břeh Vltavy „České Budějovice – město 
sportu“ 
Přijato usnesení č. 8/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
9. číslo jednací KP-RM/41/2009/M/41 

Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na akce 
z Tematického IPRM: „Lannova třída – 3. etapa (Štítného – Nádražní)“ a „České 
Budějovice – rekonstrukce infrastruktury – Kněžskodvorská ulice“ 
Přijato usnesení č. 9/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
10. číslo jednací KP-RM/51/2009/M/51 

Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 
II Jihozápad na projekt „Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum 
sociálních služeb Staroměstská“ 
Přijato usnesení č. 10/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
11. číslo jednací KP-RM/63/2009/M/57 

Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
v roce 2009  
Přijato usnesení č. 11/2009 - protinávrh 
Hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0/8), v části II. ukládá (8,0,0/8). 
Jednání byla přítomna Mgr. Kováčová, odbor památkové péče. 

 
12. číslo jednací KP-RM/13/2009/M/13 

Rozpočtová opatření číslo 226 až 231 
Přijato usnesení č. 12/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
 
 



3 

13. číslo jednací KP-RM/6/2009/M/6 
Dotační program na podporu sociální oblasti v roce 2009 (příspěvky) – 1. výzva 
Přijato usnesení č. 13/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

  
14. číslo jednací KP-RM/33/2009/M/33 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 1635/13 v k. ú. České 
Budějovice 2 (hřiště pro skateboard) 
Přijato usnesení č. 14/2009 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

15. číslo jednací KP-RM/32/2009/M/32 
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice J. Š. Baara – České 
Budějovice (úsek ul. 28. října – Jírovcova) 
Přijato usnesení č. 15/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
16. číslo jednací KP-RM/67/2009/M/61 

Fotbalový stadion – stavební úpravy severního vstupu – dodatek č. 1 k SOD 
Přijato usnesení č. 16/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
17. číslo jednací KP-RM/65/2009/M/59 

Změna harmonogramu svozu separovaného papíru na území statutárního města České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 17/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
18. číslo jednací KP-RM/24/2009/M/24 

Udělení výjimky z úhrady poplatku za zábor ploch zeleně pro umístění lešení u objektu  
„H řiště bez bot“ 
Usnesení nebylo přijato (0,6,0/6)  
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

19. číslo jednací KP-RM/10/2009/M/10 
Stavba veřejného osvětlení mezi Dobrou Vodou a Novými Třebotovicemi 
Přijato usnesení č. 18/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
20. číslo jednací KP-RM/64/2009/M/58 

Nové umístění sousoší Malše a Vltavy 
Přijato usnesení č. 19/2009  
Hlasování: v části bere na vědomí (7,0,0/7). V části schvaluje nové umístění sousoší 
„Malše a Vltava“ na Sokolském ostrově v blízkosti soutoku řek Malše a Vltava nebylo 
usnesení přijato (3,2,2/7). 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
21. číslo jednací KP-RM/26/2009/M/26 

Dispozice s majetkem města – výpověď z nájmu nebytových prostor v objektu 
plaveckého stadionu 
Přijato usnesení č. 20/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
 



4 

22. číslo jednací KP-RM/25/2009/M/25 
Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro Satelitní turnaj veteránských 
mužstev v ledním hokeji za cenu dohodou 
Přijato usnesení č. 21/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
23. číslo jednací KP-RM/53/2009/M/53 

Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 – 1. výzva 
Přijato usnesení č. 22/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna I. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
24. číslo jednací KP-RM/16/2009/M/16 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. č. 11, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 23/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
25. číslo jednací KP-RM/15/2009/M/15 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 19, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 24/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
26. číslo jednací KP-RM/17/2009/M/17 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Hroznová 
čp. 156/21, České Budějovice – nájemce Ladislav Vrabel 
Přijato usnesení č. 25/2009 
Hlasování: v části I. bere na vědomí (7,0,0/7), v části II. ukládá (7,0,0/7). V části 
schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Hroznová čp. 
156/21, České Budějovice se společností Fresh CZ s. r. o., s místem podnikání Hroznová 
156/21, České Budějovice na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou a 
valorizační doložkou, a to za stejných nájemních podmínek, tj. 133 266,- Kč ročně bez 
energií, nebylo přijato usnesení (0,7,0/7).
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
27. číslo jednací KP-RM/18/2009/M/18 

Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 26/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

28. číslo jednací KP-RM/19/2009/M/19 
Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 27/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
29. číslo jednací KP-RM/20/2009/M/20 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemci konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 28/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
30. číslo jednací KP-RM/21/2009/M/21 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemci konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 29/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 



5 

31. číslo jednací KP-RM/22/2009/M/22 
Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 30/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
32. číslo jednací KP-RM/23/2009/M/23 

Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemci konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 31/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
33. číslo jednací KP-RM/28/2009/M/28 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemek parc. č. 1237/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 32/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

34. číslo jednací KP-RM/49/2009/M/49 
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 1712/1 a 1694/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 33/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
35. číslo jednací KP-RM/46/2009/M/46 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 2752/40 a č. 2672/28 v k. ú. Třebotovice 
Přijato usnesení č. 34/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
36. číslo jednací KP-RM/44/2009/M/44 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na parc. č. 328/1 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 35/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
37. číslo jednací KP-RM/42/2009/M/42 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“ 
Přijato usnesení č. 36/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
38. číslo jednací KP-RM/43/2009/M/43 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“ 
Přijato usnesení č. 37/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
39. číslo jednací KP-RM/36/2009/M/36 

Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“ – ČR - ŘSD 
Přijato usnesení č. 38/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 



6 

40. číslo jednací KP-RM/40/2009/M/40 
Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“  
Přijato usnesení č. 39/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

41. číslo jednací KP-RM/38/2009/M/38 
Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“  
Přijato usnesení č. 40/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/37/2009/M/37 

Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“  
Přijato usnesení č. 41/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/39/2009/M/39 

Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“  
Přijato usnesení č. 42/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/70/2009/M/63 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavby, vodovod a kanalizace“ – bezpečnostní 
přeliv 
Přijato usnesení č. 43/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

45. číslo jednací KP-RM/54/2009/M/54 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 2513/4 a parc. č. 2520/71 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 44/2009 (6,0,0/6) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/14/2009/M/14 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1984/74 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 45/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/27/2009/M/27 

Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 3952 v k. ú. České 
Budějovice 7 (vodní plocha – Vltava) 
Přijato usnesení č. 46/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

48. číslo jednací KP-RM/9/2009/M/9 
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 47/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



7 

49. číslo jednací KP-RM/45/2009/M/45 
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/538 v k. ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 48/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/31/2009/M/31 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2516/37 a parc. č. 2516/38 
v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 49/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/30/2009/M/30 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/14 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 50/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/60/2009/M/56 

Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy ve věci pronájmu zahrady 
parc. č. 482/6 a 482/7 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 51/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

53. číslo jednací KP-RM/12/2009/M/12 
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3220 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 52/2009 (7,0,0/7) – doplňující návrh 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/29/2009/M/29 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1881 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Materiál byl odložen. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/48/2009/M/48 

Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitosti parc. č. 1444/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 – konkrétní fyzická osoba 
Přijato usnesení č. 53/2009 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/35/2009/M/35 

Zajištění prodeje prostřednictvím pojízdné prodejny pro části města České Budějovice -
Nové Třebotovice, Staré Třebotovice a Kaliště 
Přijato usnesení č. 54/2009 (7,0,0/7) 

 
57. číslo jednací KP-RM/34/2009/M/34 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – výstavní projekt „Duchovní krajina: 
jižní Čechy – Bretaň“; jubilejní výstava akademického malíře Jana Cihly 
Přijato usnesení č. 55/2009 (7,0,0/7) 

 
 
 



8 

58. číslo jednací KP-RM/74/2009/M/66 
Upravená smlouva o provozování Centra pro ochranu drobného zvířectva (útulek pro 
opuštěná a ztracená zvířata) 
Přijato usnesení č. 56/2009 (7,0,0/7) 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Doc. Tetter požaduje poskytnout informace o 

- odkoupených nemovitostech v souvislosti s investiční akcí města – stavba přeložky 
silnic II/156 a II/157 (tzv. zanádražní komunikace),  

- převodu restaurace vystavěné v budově City Centra na město České Budějovice, 
- sponzorství na fotbalový stadion. 

 
Mgr. Menzelová požaduje informaci o řešení přechodu u býv. vojenské nemocnice a o tom, 
zda je nutné, aby ráno na Ledenické ul. převáděli městští policisté děti a dospělé, když je o 
pár metrů dál světelný přechod. 
 
MUDr. Kuba přednesl v radě města požadavek obyvatel bydlících v Husově ulici na řešení 
umístění zastávky MHD. 
 
1. schůze rady města byla ukončena v 11:15 hod. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Návrh na pořízení územního plánu České Budějovice   
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k návrhu na pořízení územního plánu České Budějovice z vlastního 
podnětu dle § 44 písm. a) stavebního zákona (dále jen „ÚP České Budějovice“).   

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení ÚP České Budějovice.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu se stavebním zákonem, předložit návrh na pořízení ÚP České Budějovice ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.1.6. U Dobrovodského potoka v katastrálním území České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 2/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.6.       
U Dobrovodského potoka v katastrálním území České Budějovice 5 (dále jen „změna 
ÚPnM“). 

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
v souladu s ust. § 46 odst. 3) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném znění, předložit návrh na pořízení změny ÚPnM ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 2.1.3. 
U Rybníčku a lokalitě 2.1.8. Nádraží – pokračování v procesu pořizování      

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 3/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu, 
2. pokračování v procesu pořizování změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 2.1.3. U Rybníčku a lokalitě 2.1.8. Nádraží (dále jen „změna ÚPnM“).

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení. 



10 

K bodu: Změna č. 31 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy 
Dvory v katastrálním území Haklovy Dvory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 4/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 31 územního plánu města České Budějovice  

v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory v katastrálním území Haklovy Dvory (dále jen 
„změna č. 31 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 31 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahující výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předložit návrh změny č. 31 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy. 

K bodu: Změna č. 32 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.4.3. Suchomel 
v katastrálním území České Budějovice 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 5/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 32 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 3.4.3. Suchomel v katastrálním území České Budějovice 3 (dále jen 
„změna č. 32 ÚPnM“), 

2. opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 32 
ÚPnM, včetně odůvodnění obsahujícího výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh změny č. 32 ÚPnM, v souladu s příslušnými paragrafy stavebního 
zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy. 

K bodu: Petice občanů vyjadřující nesouhlas s výstavbou objektu mezi ulicemi N. Frýda 
a Dr. Bureše v lokalitě 3.7.1. Sídliště Máj

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 6/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů vyjadřující nesouhlas s výstavbou objektu mezi ulicemi N. Frýda a Dr. 
Bureše v lokalitě 3.7.1. Sídliště Máj.   

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici občanů vyjadřující nesouhlas s výstavbou objektu mezi 
ulicemi N. Frýda a Dr. Bureše v lokalitě 3.7.1. Sídliště Máj. 
 
 



11 

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
odeslat odpověď na petici občanů vyjadřující nesouhlas s výstavbou objektu mezi 
ulicemi N. Frýda a Dr. Bureše v lokalitě 3.7.1. Sídliště Máj, zástupci petičního výboru, 
tj. konkrétní fyzické osobě. 

K bodu: Smlouva o poskytnutí příspěvku s Jihočeskou hospodářskou komorou 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 7/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
znění smlouvy o poskytnutí příspěvku s Jihočeskou hospodářskou komorou pro rok 
2009 ve výši 150 000,- Kč z rozpočtu města. 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předložit smlouvu zastupitelstvu města dne 5. 2. 2009. 

K bodu: Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na dílčí projekt IPRM Levý b řeh Vltavy „České 
Budějovice – město sportu“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 8/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na dílčí projekt IPRM Levý břeh Vltavy „České 
Budějovice – město sportu“. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
uzavřít smlouvu s Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad. 

K bodu: Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na akce 
z Tématického IPRM: „Lannova třída – 3.etapa (Štítného – Nádražní)“ a 
„České Budějovice – rekonstrukce infrastruktury – Kn ěžskodvorská ulice“  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 9/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 

akci „Lannova třída – 3. etapa (Štítného – Nádražní), 
2. uzavření Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad na 

akci „České Budějovice – rekonstrukce infrastruktury – Kněžskodvorská ulice“.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
uzavřít smlouvu s Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad. 

 



12 

K bodu: Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt Rekonstrukce, modernizace a 
vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 10/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu 
Centrum sociálních služeb Staroměstská. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, uzavřít smlouvu s Regionální radou regionu 
soudržnosti Jihozápad. 

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče v roce 2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 11/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o rozdělení finanční částky na dotace v roce 2009 v Pravidlech dotačního 
programu města České Budějovice na podporu památkové péče. 

II.  u k l á d á
Ing. Karlu Benešovi, předsedovi památkové komise rady města, 
1. upravit Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 

péče v souladu se Směrnicí č. 8/2008 a termín 2. výzvy, 
2. rozdělit v 1. výzvě maximálně 2,5 mil.   

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 226 až 231 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 12/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 226 až 231.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 226 – snížení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

práce a sociálních věcí České republiky na výplatu příspěvku na péči a snížení 
běžných výdajů odboru sociálních věcí ve výši 4.393.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 227 – snížení zapojené investiční dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na financování akce „Cyklostezky H, I na sídlišti Vltava 
v Českých Budějovicích“ a snížení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru ve výši 307.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 228 – zapojení 2. části dotace (z celkové výše 14.912.180 
Kč) poskytnuté Ministerstvem dopravy v rámci Operačního programu Infrastruktura 
na projekt „Trolejbusová trať sídliště Vltava – České Vrbné v Českých 
Budějovicích“ (výdaje byly částečně hrazeny v roce 2007 z rozpočtu města) na 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru a na zvýšení rozpočtu 



13 

kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů v celkové 
výši 7.513.718 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 229 – zapojení účelové dotace ze státního rozpočtu na 
zabezpečení voleb do Zastupitelstva Jihočeského kraje, konaných ve dnech 17. a 18. 
10. 2008 na základě skutečného čerpání výdajů ve výši 4.571.399,65 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 230 – zapojení neinvestiční přijaté dotace od obcí za 
povinnou školní docházku ZŠ a MŠ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního 
odboru na nespecifikované rezervy ve výši 270.245 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 231 – zapojení finančního příspěvku z Jihočeského kraje 
pro příspěvkovou organizaci Jihočeské divadlo na „Úhradu poplatku  ze vstupného 
za Otáčivé hlediště Český Krumlov“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 
2.000.000 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 226 až 231 do rozpočtu roku 2008. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 
2009 (příspěvky) – 1. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 13/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
sociální oblasti v roce 2009 (příspěvky) – 1. výzva dle předložené tabulky č. 1.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2009 (příspěvky) – 1. výzva 
dle předložené tabulky č. 2.

III. u k l á d á
1. Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací uvedených v části II. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. číslo 1635/13 v k.ú. 
České Budějovice 2 (hřiště pro skateboard) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 14/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. číslo 1635/13 (hřiště pro skateboard) 
o výměře 1506 m2 v k. ú. České Budějovice 2 od České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 120 00 
Praha 2, IČ 69797111, statutárnímu městu České Budějovice, na dobu určitou jednoho 
roku.

 

 



14 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
předložit primátorovi města smlouvu o výpůjčce nemovitosti k podpisu. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice J. Š. Baara – 
České Budějovice (úsek ul. 28. října – Jírovcova)“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 15/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice J. Š. Baara – České 

Budějovice (úsek ul. 28.října – Jírovcova) ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
stavební práce dle § 25 a 38 zákona č. 139/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky 
a prokázání kvalifikace, 

3. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
Ing. Bc. Břetislav Kábele František Jelen 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
PhDr. Jaromír Procházka MUDr. Lumír Mraček 
Ing. Zdeněk Šeda Pavel Voves. 

II.  p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora statutárního města, v zastoupení zadavatele rozhodnout 
o případném vyloučení a námitkách uchazečů na základě návrhu hodnotící komise.

III.  u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 
s vypsáním veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy, 
2. předsedovi hodnotící komise, 

v souladu se směrnicí rady města č. 9/2008 ze dne 11. 6. 2008, o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání 
hodnotící komise.

K bodu: Fotbalový stadion – stavební úpravy severního vstupu – dodatek č. 1 k SOD 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 16/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k SOD č. 2008002273 se zhotovitelem, firmou K-Building CB     
a. s., Hraniční 2094, 370 06 České Budějovice, na akci „Fotbalový stadion České 
Budějovice – stavební úpravy severního vstupu“. Dodatkem č. 1 se navyšuje cena díla o 
69 733,- Kč bez DPH, tj. 82 982,- Kč včetně DPH.

II.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi uvedený dodatek k podpisu. 



15 

K bodu: Změna harmonogramu svozu separovaného papíru na území statutárního 
města České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 17/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zvýšení četnosti svozu separovaného papíru do doby vyřešení situace na trhu s papírem.

II.  u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Udělení výjimky z  úhrady poplatku za zábor ploch zeleně pro umístění lešení u 
objektu "H řiště bez bot"                 

 

 
Usnesení ve věci schválení udělení výjimky  z  úhrady  poplatků za zábor ploch  zeleně pro 
umístění lešení  na akci "Stavební úpravy objektu Hřiště bez bot"  firmě TETRAGON AL  
spol. s r. o., Antala Staška 1951, 370 07 České Budějovice s tím, že bude uzavřen dodatek ke 
smlouvě na částku 500,- Kč, nebylo přijato . 

K bodu: Stavba veřejného osvětlení mezi Dobrou Vodou a Novými Třebotovicemi 
 

(Změněno usnesením č. 1159/2010 ze dne 18. 8. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 18/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr realizace stavby veřejného osvětlení komunikace mezi Dobrou Vodou a Novými 
Třebotovicemi podle varianty č. 2 vypracované studie proveditelnosti.

II.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičnímu odboru, 
zahájit investiční přípravu projektu.

K bodu: Nové umístění sousoší Malše a Vltava 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 19/2009: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í
výsledek a vyhodnocení ankety o novém umístění sousoší Malše a Vltava.

K bodu: Dispozice s majetkem města - výpověď z nájmu nebytových prostor v objektu 
plaveckého stadionu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 20/2009: 
 
rada města 

 

 



16 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
výpověď z nájmu nebytových prostor - prodejny sportovních potřeb v objektu 
plaveckého stadionu - podanou nájemcem TJ KOH-I-NOOR České Budějovice, o. s.,  
IČ 00476943 k datu 31. 3. 2009.

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu nebytových prostor ve II. NP vstupního vestibulu objektu plaveckého 
stadionu - prodejny o výměře 19,5 m2 od 1. 4. 2009. 

III. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény pro Satelitní turnaj 
veteránských mužstev v ledním hokeji za cenu dohodou  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 21/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem Budvar arény pro HC České Budějovice, o. s., IČ 14499061 za účelem 
pořádání Satelitního turnaje veteránských mužstev v ledním hokeji dne 1. 2. 2009 za cenu 
dohodou ve výši 5 000,- Kč. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci přijatého  usnesení.    

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 -       
1. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 22/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
kultury v roce 2009 - 1. výzva 
1. dle předložené tabulky č. 1 pro žadatele s pořadovým číslem 1- 22 
2. dle předložené tabulky č. 2 pro žadatele s pořadovým číslem 14 - 24 
3. dle předložené tabulky č. 3 pro žadatele s pořadovým číslem 1- 4. 

II.  d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu kultury v roce 2009 – 1. výzva  dle předložené 
tabulky č. 2 pro žadatele s pořadovým číslem 1- 13.        

III.  u k l á d á
1. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací uvedených v části II. 

 



17 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 11, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 23/2009: 
 
rada města 

I.  r u š í
výběrové řízení na pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II.   
č. 11, České Budějovice o celkové výměře 70,10 m2. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
zveřejnit nový záměr pronájmu nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. 
č. 11, České Budějovice o celkové výměře 70,10 m2  v souladu se zákonem o obcích č. 
128/2000 Sb., § 39. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 19, České Budějovice

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 24/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Smlouvu o prodeji části podniku uzavřenou mezi paní Zuzanou Dvořákovou, Na 
Třešňovce 508/1, 373 71 Rudolfov jako prodávající a paní Jaroslavou Pichovou, 
Opařany 145, 391 61 Opařany jako kupující. 

II. s c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu náměstí Přemysla Otakara II. 
č. 19, České Budějovice o výměře 95,10 m2 s paní Jaroslavou Pichovou, Opařany 145, 
391 61 Opařany na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou, s ročním nájemným ve výši 441 788,- Kč/rok. 

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Hroznová čp. 156/21, České Budějovice – nájemce Ladislav Vrabel 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 25/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
Smlouvu o prodeji podniku uzavřenou podle § 476 a násl. zák. č. 513/1991Sb., 
obchodního zákoníku v platném znění mezi Ladislavem Vrabelem, IČ 60636688 
s místem podnikání Hroznová čp. 156/21, České Budějovice (jako prodávajícím) a 
firmou Fresh CZ s. r. o., IČ 28093208, se sídlem Hroznová 156/21, České Budějovice 
(jako kupujícím). 

 

 

 



18 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
1. vypovědět smlouvu o nájmu nebytových prostor nájemci nebytových prostor v domě 

Hroznová 156/21, České Budějovice bez udání důvodu, v souladu  se smlouvou o 
nájmu a zákonem č. 116/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

2. vyhlásit výběrové řízení na pronájem nebytových prostor.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 26/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1 + 1 (48,26 m2) v domě Třebotovice 2463 do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu za regulované nájemné s tím, že jmenovaná složí kauci dle 
„Pravidel“ ve výši 5 000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 27/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1 + kk (41,23 m2) v domě Loucká 14, České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaní složí kauci dle 
„Pravidel“ ve výši 12 000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu - nájemci konkrétní fyzické osoby
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 28/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzické osoby. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.



19 

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu - nájemci konkrétní fyzické osoby 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 29/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzické osoby. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu – nájemce konkrétní fyzická osoba 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 30/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) 
obč. zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu 
bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu ve výši odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, 
odst. 3 - vůči nájemci bytu: konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh na přivolení k výpovědi z nájmu bytu - nájemci konkrétní fyzické osoby 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 31/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. c) 
obč. zákoníku – má-li nájemce dva nebo více bytů, vyjma případů, že na něm nelze 
spravedlivě požadovat, aby užíval pouze jeden byt a písm. d) – neužívá-li nájemce byt 
bez vážných důvodů nebo byt bez vážných důvodů užívá jen občas vůči nájemci bytu: 
konkrétní fyzické osoby. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

 



20 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemek parc. č.  1237/1  v  k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 32/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1237/1 v  k. ú. České Budějovice  4  v  majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího ve strpění stavby „České Budějovice – ulice U Pily, kabelové vedení VN“ 
o celkovém rozsahu jak bude zaměřeno geometr. plánem za cenu stanovenou dle  
„Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2, za podmínek stanovených odborem  
SVS.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. číslo 1712/1 a 1694/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 33/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1712/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a 1694/1 (silnice, ostatní 
plocha) v k.ú. České Budějovice 3 pro stavbu „SB-2808-027 České Budějovice, 
Suchomelská – VN, TS, NN“ spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení NN a 
v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 
rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (délka cca 25 m) mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  
za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 2752/40 a č. 2672/28 v katastrálním území Třebotovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 34/2009: 
  
rada města 



21 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 
2752/40 a parc. č. 2672/28 v k. ú. Třebotovice spočívajícího v uložení  plynovodní sítě 
STL plynovodu LPE D 160 v rámci stavby „STL plynovodní propoj Srubec - 
Třebotovice“  a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 442-6/2008 mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako 
povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parcele číslo 328/1 v k.ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 35/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 328/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 
pro stavbu „České Budějovice, U Malše 25 - kabel NN“, spočívajícího ve strpění 
uložení sítě NN, za účelem napojení nového odběrového místa (evakuační výtah ) a v 
právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (délka cca 5 m2) mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 36/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků  v k. ú. České Budějovice 4: parc.č. 3/4, 1153/2, spočívajícího v uložení 
kanalizačního sběrače, vodovodního řadu a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako 



22 

budoucí oprávněný) a konkrétní fyzickou osobou (1/4), konkrétní fyzickou osobou 
(1/4), konkrétní fyzickou osobou (1/4) a konkrétní fyzickou osobou (1/4) (jako budoucí 
povinný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochr. pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další 
započatý 1 m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“ 

 

(Změněno usnesením č. 683/2009 ze dne 11. 5. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 37/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků  v k. ú. České Budějovice 3: parc.č. 1398/1, 1400/4, 1403/1, v k. ú. České 
Budějovice 4: parc. č. 204/2, 209, 205, 204/1, 203/2, 203/1, 187/1, 187/3, 186/2, 
spočívajícího v uložení kanalizačního sběrače, vodovodního řadu a  kabelového vedení 
NN a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,     
370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí oprávněný)  a konkrétními 
fyzickými osobami (jako budoucí povinný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- 
Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“ 
– ČR-ŘSD 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 38/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene, na částech 
pozemků  v kat. území České Budějovice 3: parc.č. 4159/12, 1874/16, 1876/2, 1475/5, 
1471/2, 1471/3, 1471/1, 1469/2, 1463/4, 1464/2, 1454/3, 1444/3, 1463/2, 1463/3, 
1442/3, 1395/6, 1401/17, 1401/12, 1401/3, 1405/3, 1405/4, 1404/1, 1403/18, 1404/3, 
1401/16, 1403/17, 1402/3, 1400/2, 1400/3, 1401/10, 1401/13, 1397/2, 4742/12, 
4742/15, 1401/14, 1396/3, 1395/5, 1874/15, 1395/4, 1398/4, 1211/19, 1202/8, 1202/2, 
1462/2, 1398/3, 1401/15 a v kat. území České Budějovice 4: parc.č. 185/3, 204/3, 
203/3, 187/4, 187/5,  178/5, 180/2, 179/2, 177/3, 176/1, 175/1, 174/5, 194/2, 186/3, 
62/2, 62/3, 171/2, 14/9, 13/23, 13/25, 12/19, 12/25, 5/10, 4/4, 3/7, 1168/18, 1168/3, 
spočívajícího v uložení kanalizačního sběrače a vodovodního řadu a v právu vstupu a 
vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 



23 

00244732, (jako budoucí oprávněný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací, se sídlem  Na  Pankráci 546/56,  145 05 Praha 4 – Nusle, IČ  
65993390 (jako budoucí povinný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“ 
- Pozemkový fond 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 39/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků  v k. ú. České Budějovice 4: parc. č. 185/1,185/2, spočívajícího v uložení 
kanalizačního sběrače, vodovodního řadu a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako 
budoucí oprávněný) a ČR - Pozemkovým fondem České republiky, se sídlem 
Husinecká 1024/11a 130 00 Praha  (jako budoucí povinný), 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“ 
ČR - ÚZSVM 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 40/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene v souladu se 
zákonem č. 219/2000 Sb., na částech pozemků  v k. ú. České Budějovice 3: parc. č. 
1399/3, 1399/1 spočívajícího v uložení kanalizačního sběrače a vodovodního řadu a 
v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí oprávněný) a Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 
69797111 (jako budoucí povinný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 



24 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“  
ČR-SŽDC 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 41/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků  v k. ú. České Budějovice 3: parc. č. 4725/27, spočívajícího v uložení 
kanalizačního sběrače, vodovodního řadu a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2,  370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako 
budoucí oprávněný) a ČR - Správou železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 
1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 70994234 (jako budoucí povinný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“ 
- SÚS 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 42/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na 
částech pozemků  v k. ú. České Budějovice 3: parc. č. 4159/1, spočívajícího v uložení 
kanalizačního sběrače a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí oprávněný) 
a Jihočeským krajem, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje Správa a 
údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice IČ 
70971641 (jako budoucí povinný). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na stavbu „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba, vodovod a kanalizace“ 
- bezpečnostní přeliv 

 

(Změněno usnesením č. 683/2009 ze dne 11. 5. 2009) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 43/2009: 
 
rada města 

 

 



25 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků  v k. ú. České Budějovice 3: parc. č. 1401/9, 1398/1, 1400/4, 1401/5, 1401/6, 
1401/7, a v k. ú. České Budějovice 4: parc. č. 57, 56, 18/4, 10/33, spočívajícího ve 
zřízení stavby bezpečnostního přelivu s příslušenstvím a v právu vstupu, nebo přístupu 
na pozemky  za účelem zajišťování provozu, nutných oprav a  údržby v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1,2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako 
budoucí oprávněný) a konkrétními fyzickými osobami (jako budoucí povinný), to vše 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochr. 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 2513/4 a parc. č. 2520/71 v k. ú. České 
Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 44/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene v k. ú. České 
Budějovice 5 na pozemky parc. č. 2513/4 a parc. č. 2520/71 spočívajícího ve strpění 
stavby „Varovný hlásný profil Dobrovodský potok“ a ve strpění vstupu vlastníka nebo 
provozovatele stavby na předmětnou část pozemků za účelem zajištění provozu, údržby 
a běžných oprav uvedené stavby v rozsahu, jak bude zaměřeno geom. plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a spoluvlastníky 
pozemků konkrétními fyzickými osobami (jako stranou povinnou) za jednorázovou 
náhradu ve výši Kč 12.100,- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1984/74 v k. ú. České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 45/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího 
ve strpění uložení, zřízení a provozování stavby „České Budějovice – ulice 
Branišovská, Milady Horákové – odvádění dešťových vod“ a v právu vstupu a vjezdu 
na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a revize tohoto zařízení na pozemku parc. 
číslo 1984/74, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem mezi spoluvlastníky: 
A+U DESIGN, spol. s r. o., U Černé věže   304/9, 370 01 České Budějovice,  
IČ:  49022571 (ideální  ½), konkrétní fyzická osoba (ideální ½) - jako povinný a 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732  - jako oprávněný, za dohodnutou cenu v částce 
2.500,- Kč. 



26 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. číslo 3952 v k. ú. 
České Budějovice 7 (vodní plocha - Vltava) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 46/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku parc. číslo 3952 (vodní plocha - Vltava) o výměře 125 m2 
v k.ú. České Budějovice 7 od  Povodí Vltava, státní podnik,  se  sídlem  Holečkova 8,  
150 24 Praha 5, IČ 70889953, statutárnímu městu České Budějovice, na dobu určitou   
5 let. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. 
České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 47/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 3021/1 o výměře 478 m2 v k. ú. České Budějovice 6 za 
účelem vybudování parkoviště, panu Pavlu Divišovi, bytem Váňova 3179, 270 01 
Kladno na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za dohodnutou cenu 36.000,- 
Kč/rok, s podmínkou, že 9 parkovacích míst bude určeno pro veřejnost a se závazkem 
nájemce, že pokud nedojde k dohodě jiné, uvede pozemek  po skončení nájmu do 
původního stavu.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/538 v kat. 
území České Budějovice 2 

 

(Zrušeno usnesením č. 464/2010 ze dne 17. 3. 2010) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 48/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2061/538 o výměře cca 50 m2 v kat. území České 
Budějovice 2, konkrétní fyzické osobě,   na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců 
za nájemné ve výši 600,- Kč/m2/rok, tj. celkem za 30.000,- Kč ročně za účelem zřízení 
místa pro zásobování provozovny.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



27 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2516/37 a parc.        
č. 2516/38 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 49/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
pronájem  pozemků  –  zahrádky  parc.  č. 2516/37 o výměře  227 m2  a parc. č. 2516/38 
o výměře 197 m2 k. ú. České Budějovice 5 zájemcům v pořadí 
1. konkrétní fyzická osoba 
2. konkrétní fyzická osoba 
3. konkrétní fyzická osoba 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/m2/rok, to je celkem 
2.544,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/14 v k. ú.    
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 50/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku – zahrádky parc. č. 2516/14 o výměře 201 m2 v k.ú. České 
Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců 
za cenu 6,- Kč/m2/rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy ve věci pronájmu 
zahrady parc. č. 482/6 a 482/7 v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 51/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 2007000370 za dne 13.11.2007 s konkrétní fyzickou 

osobou, ve věci pronájmu pozemků parc. č. 482/6 o výměře 83 m2 a parc. č. 482/7 o 
výměře 76 m2 v k.ú. České Budějovice 5, dohodou ke dni 31. 12. 2008, 

2. záměr pronájmu pozemků parc. č. 482/6 o vým. 83 m2 a parc. č. 482/7 o vým. 76 m2 
v k.ú. České Budějovice 5, za účelem užívání zahrady, na dobu neurčitou, za 
nájemné ve výši 9,- Kč/m2/rok.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



28 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 3220 
v katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 52/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 3220  o výměře 389 m2 v katastrálním území České 
Budějovice 6, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou a náklady 
spojené s prodejem, za podmínky zřízení věcného břemene za účelem zřízení veřejně 
prospěšné stavby K9.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výkupu nemovitosti parc.č. 1444/1 v kat. 
území České Budějovice 3 – konkrétní fyzická osoba 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 53/2009: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemkové parcely č. 1444/1 zahrada o výměře 43 m2 v kat. území 
České Budějovice 3 od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši        
25 520,- Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Zajišt ění prodeje prostřednictvím pojízdné prodejny pro části města České 
Budějovice - Nové Třebotovice, Staré Třebotovice a Kaliště 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 54/2009: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu,  
2. žádost pí Evy Bartuškové.

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na částečné krytí nákladů pojízdné prodejny zajišťující 
prodej pro části města České Budějovice – Nové Třebotovice, Staré Třebotovice a 
Kaliště pro rok 2009 ve výši 19 940,- Kč pro Evu Bartuškovou, B. Smetany 36/1652, 
České Budějovice.

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kanceláře primátora,  
realizovat přijaté usnesené. 

 

 



29 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – výstavní projekt 
„Duchovní krajina: jižní Čechy – Bretaň“; jubilejní výstava akademického 
malíře Jana Cihly  

___________________________________________________________________________ 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 55/2009: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na výstavní projekt 

„Duchovní krajina: jižní Čechy – Bretaň“ ve výši 8 000,- Kč pro občanské sdružení 
Hortensia, Panská 7, České Budějovice, 

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na jubilejní výstavu 
akademického malíře Jana Cihly v radniční výstavní síni v termínu 22. 1. – 15. 2. 
2009 ve výši 5 000,- Kč pro akademického malíře Jana Cihlu, Kaplická 4, Český 
Krumlov.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Upravená smlouva o provozování Centra pro ochranu drobného zvířectva 
(útulek pro opuštěná a ztracená zvířata)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 56/2009: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou upravenou smlouvu o provozování útulku pro opuštěná a ztracená zvířata. 

II.  s c h v a l u j e
upravenou smlouvu o provozování útulku pro opuštěná a ztracená zvířata. 

III.  u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
předložit upravenou smlouvu o provozování útulku pro opuštěná a ztracená zvířata 
k podpisu primátorovi města.

 
 
Č. Budějovice 14. 1. 2009  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
  Ing. Ivana Popelová     Mgr. Jana Menzelová 
         náměstkyně        členka rady města 
 
 


